

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 230/2019
Data do Processo: 04/09/2019

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL EXECUÇÃO INDIRETA DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, DESTINADOS A VÁRIOS SETORES DESTA PREFEITURA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 18 de Setembro de 2019, às 15:47 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 284/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 230/2019, Licitação nº 55/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DAS EMPRESAS: GRAFICA E EDITORA GILCAV LTDA (2784), GRÁFICA IGUAÇU LTDA - ME (10590), SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI - ME (11811), FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (12061), FABIANO COSTA AZEVEDO (12065), VINICIUS VILELA DE ANDRADE PEREIRA (13113), SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI (13498), DAYSI FAGUNDES DE FIGUEIREDO (13499). PROCEDIDA A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, É POSTERIOR FASE DE LANCES E ANÁLISE DAS AMOSTRAS CHEGOU-SE A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ABAIXO. PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO A COMISSÃO DECLARA QUE AS EMPRESA VENCEDORA, ATENDE ÀS EXIGENCIAS EDITALICIAS.

LOTE: 1

Participante: 10590 - GRÁFICA IGUAÇU LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CONF.PAPEL P/CORRESPONDENCIA- F-9 - SULFITE 75 G - TINTA VERDE	UN	100.000,00	GI	0,0000	0,3648	36.477,43
2	CONF.ENVELOPE OURO 25X35 - TIMBRADO - TINTA VERDE	UN	20.000,00	GI	0,0000	1,9921	39.842,00
3	CONF.ENVELOPE OURO - 18,5X24,8 - TIMBRADO -TINTA VERDE	UN	36.000,00	GI	0,0000	1,4964	53.870,40
4	CONFEC.ENVELOPE OFICIO - TIMBRADO- TINTA VERDE	UN	22.000,00	GI	0,0000	0,795	17.490,00
5	CONFEC.ENVELOPE COMERCIAL- TIMBRADO - TINTA VERDE	UN	26.000,00	GI	0,0000	0,6921	17.994,60
6	CONFEC.BLOCO CORRESPONDENCIA INT. 50 X 2 F-8 - SULFITE 56 G +SUPERBOND 50GR	BL	500,00	GI	0,0000	7,9778	3.988,90
7	CONFEC.FICHAS FINANCEIRA INDIVIDUAL - F 4- CARTOLINA SP- CARTOLINA 240 GR - AZUL	UN	10.000,00	GI	0,0000	0,2993	2.993,00
8	CONFEC.BLOCOS NOTA DE MOVIMENTAÇÃO DE MATERIAL - 25 X 2 - F12- SULFITE 56 GR + JORNAL ON- TIME- NUMERADOS - PICOTADOS	BL	400,00	GI	0,0000	7,9778	3.191,12
9	CONFEC.PASTAS - CADASTRO - F4- SULFITE 120G	UN	5.000,00	GI	0,0000	1,1971	5.985,50
10	CONFEC.PASTAS- PROCESSO ADMINISTRATIVO- F-2 -CARTOLINA PALHA 240G + VINCO	UN	10.000,00	GI	0,0000	2,7871	27.871,00
11	CONFEC.PASTAS DIVIDA ATIVA - CARTOLINA AZUL 240GR EM TRIPLEX	UN	10.000,00	GI	0,0000	2,7871	27.871,00
12	PASTA LICITAÇÃO- F-2- CARTOLINA 240G + VINCO- ENCARTE EM TR	UN	10.000,00	GI	0,0000	3,9842	39.842,00
13	CONFEC.FICHAS MOVIMENTAÇÃO DE MATERIAIS ALMOX.-CARTOLINA BRA 180G- F-4- FRENTE/VERSO	UN	5.000,00	GI	0,0000	0,795	3.975,00
14	CONFEC.FICHAS ISS - CARTOLINA PALHA 180G- F-4- FRENTE/VERSO	UN	10.000,00	GI	0,0000	0,795	7.950,00
15	CONFEC.PASTA- AÇÃO SOCIAL- ENCARTE EM TRIPLEX 300G + COLAGEM CARTOLINA AZUL 240G - F-2	UN	3.000,00	GI	0,0000	4,985	14.955,00
16	CONFEC.DE BLOCOS 50X4 - GUIA DE ARRECADAÇÃO- F-16 - SULFITE 56G + SUPERBOND ROSA/AMARELO/VERDE+ CARBONO IN-TIME- NUMERADOS- COLADO.	BL	100,00	GI	0,0000	19,9493	1.994,93
17	CONFEC.BLOCO REQUISICÃO- F-36- SULFITE 56 G- JORNAL- PICOTE	BL	5.000,00	GI	0,0000	7,9778	39.889,00
18	CONFEC.BLOCO RECEITA EXTRA ORÇAMENTARIA- 50X 2 - F-18 -SULFITE 56G + CARBONO- COLADO.	BL	100,00	GI	0,0000	7,9778	797,78
19	CONFEC.BLOCO GUIA VELORIO 50 X 3- -C/CARBONO- F-32- SULFITE 56G + SUPERBOND+ JORNAL+CARBONO- PICOTE	BL	100,00	GI	0,0000	7,9778	797,78
20	CONFEC.BLOCOS SERVIÇO FUNERARIO 50 X2 -PAPEL TIMBRADO- F-9- SULFITE 75 G + SUPERBOND ROSA - COLADO	BL	100,00	GI	0,0000	7,9778	797,78
21	CONFEC.SERVIÇO FUNERARIO - 50X 1 - FICHA DE PRESENÇA- F-8- FRENTE/VERSO- SULFITE 75G - COLADO	BL	100,00	GI	0,0000	7,9778	797,78
22	CONFEC. SERVIÇO FUNERARIO- FICHA ATENDIMENTO- F-9- SULFITE 56 G + SUPERBOND+ JORNAL - COLADO	BL	100,00	GI	0,0000	9,97	997,00
23	CONFEC.PROCESSO ADMINISTRATIVO PROCON 100X 1- INVESTIGAÇÃO PRELIMINAR- F-9-SULFITE 75G - COLADO	BL	100,00	GI	0,0000	7,9778	797,78
24	CONFEC.PROCESSO ADMINISTRATIVO PROCON 100X 1- NOTIFICAÇÃO- F-9- SULFITE 75G- COLADO	BL	100,00	GI	0,0000	7,9778	797,78

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 230/2019
Data do Processo: 04/09/2019

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 10590 - GRÁFICA IGUAÇU LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	CONFEC.RECLAMAÇÃO PROCON 100X 1 -F-9- SULFITE 75G - COLADO	BL	100,00	GI	0,0000	7,9778	797,78
26	CONFEC.ENVELOPE BRANCO -18,5 X 24,8- TIMBRADO PROCON	UN	5.000,00	GI	0,0000	5,9857	29.928,50
27	CONFEC.ENVELOPE OFICIO TIMBRADO PROCON	UN	5.000,00	GI	0,0000	0,795	3.975,00
28	CONFEC.ENVELOPE OURO - 25X 35- TIMBRADO PROCON	UN	5.000,00	GI	0,0000	1,59	7.950,00
29	CONFEC.PASTA PROCON- F-2 - CARTOLINA AZUL 240G + ENCARTE TRIPLEX 300G + COLAGEM + VINCO	UN	5.000,00	GI	0,0000	1,7957	8.978,50
30	CONFEC.ENVELOPE OURO - 18,5 X 24,8- TIMBRADO- TIRO DE GUERRA	UN	2.000,00	GI	0,0000	1,4964	2.992,80
31	CONFEC.ENVELOPE OURO 18,5X 24,8- TIMBRADO- ASSISTENCIA JUDUCIARIA	UN	2.000,00	GI	0,0000	1,4964	2.992,80
32	CONFEC.ENVELOPE OURO - 25X 35 TIMBRADO - ASSISTENCIA JUDICIARIA	UN	2.000,00	GI	0,0000	2,1885	4.377,00
33	CONFEC.DECLARAÇÃO DE POBREZA- ASSISTENCIA J. F-9- SULFITE 75G - COLADO	UN	3.000,00	GI	0,0000	0,1777	533,10
34	CONFEC.PASTA- ASSISTENCIA JUDICIARIA- F-2- CARTOLINA 240G+ VINCO	UN	10.000,00	GI	0,0000	4,7886	47.886,00
35	CONFEC.PASTA- CEME - F-4 - SULFITE 180G - 2 CORES + VINCO+ CORTE 1/2 LUA	UN	1.000,00	GI	0,0000	4,7886	4.788,60
36	CONFEC.BLOCO UTILIZAÇÃO DE QUADRA- 50X2 F-24- SULFITE 56G+ SUPERBOND+PICOTE+ NUMERADOS	BL	100,00	GI	0,0000	14,9643	1.496,43
37	CONFEC.PAPEL TIMBRADO- CEME - F-9- SULFITE 75G - COLADO	FL	2.000,00	GI	0,0000	0,1964	392,80
38	CONFEC.ENVELOPE OFICIO TIMBRADO CEME	UN	2.000,00	GI	0,0000	1,7957	3.591,40
39	NOTA FISCAL AVULSA 50X3 - F-12- SULFITE 56G + COPIATIVO+NUMERADO+ PICOTADO	BL	100,00	GI	0,0000	14,9643	1.496,43
40	CONFEC.RECEITA DE MERCADO/FEIRA 75X 2 - F-30- SULFITE+ NUMERADOS+ PICOTADO	BL	500,00	GI	0,0000	7,9778	3.988,90
41	CONFEC.PAPEL OFICIO - DEFESA SOCIAL- F-9- SULFITE 75G - TINTA VERDE	FL	5.000,00	GI	0,0000	0,1964	982,00
42	CONFEC.ENVELOPE OFICIO - TIMBRADO- DEFESA SOCIAL- TINTA VERDE	UN	5.000,00	GI	0,0000	0,795	3.975,00
43	CONFEC.ENVELOPE 25X35- TIMBRADO- DEFESA SOCIAL- TINTA VERDE	UN	5.000,00	GI	0,0000	1,1504	5.752,00
44	CONFEC. BOLETINS DE OCORRENCIA - F-16- SULFITE 56 G- COLADO	FL	10.000,00	GI	0,0000	0,1496	1.496,00
45	CONFEC.RELATORIO SERVIÇO -DEFESA SOCIAL- F-16- SULFITE 56G - COLADO	FL	1.000,00	GI	0,0000	5,9857	5.985,70
46	CONFEC.FICHAS DE PROTOCOLO -SUPERBOND-F-50 VERDE- F32	UN	20.000,00	GI	0,0000	5,9857	119.714,00
47	CONFEC.FICHA INSCRIÇÃO DO LEITOR - F-18-CAROTLINA AMARELA 180	UN	2.000,00	GI	0,0000	0,3928	785,60
48	CONFEC.CARTEIRINHA BIBLIOTECA- F-36- CARTOLINA ROSA 180G	UN	2.000,00	GI	0,0000	0,3928	785,60
49	CONFEC.PASTA -F-4- SULFITE 180G- VINCO	UN	3.000,00	GI	0,0000	3,4885	10.465,50
50	CONFEC.DE ALVARA A4 90 GR	UN	10.000,00	GI	0,0000	1,6928	16.928,00

Total do Participante -----> 645.000,00

Total Geral -----> 645.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 18 de Setembro de 2019

COMISSÃO:

ROBERTO DIAS DE ALENCAR - - PREGOEIRO
SANDRA MARA DA COSTA - - MEMBRO
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - - MEMBRO
SIMÔNIA LUCIANE DE SOUZA - - MEMBRO
ANNA CAROLINA SILVÉRIO MATRINS - - PREGOEIRA
HERMES GONÇALVES - - PREGOEIRO

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 230/2019
Data do Processo: 04/09/2019

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOSÉ CARLOS VILELA - - Representante
JUBERTO CARLOS SANTANA - - Representante
LEONARDO DE MIRANDA BRITO - - Representante
LEANDRO MARQUES MEDEIROS - - Representante
FABIANO COSTA AZEVEDO - - Representante
VINICIUS VILELA DE ANDRADE PEREIRA - - Representante
FABIANO COSTA AZEVEDO - - Representante
TIAGO GERALDO MENDES - - Representante
WALMIR RONEY MANSO FILHO - - Representante
JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA - - Assessor Parlamentar